(1) *Alteror. Alterare, rendre autre; au passif, devenir autre, être transformé.* Je trouve ce verbe avec ce sens dans deux pièces publiées par M. Éd. Du Méril (*Poésies populaires latines antérieures au XII<sup>e</sup> siècle*, p. 419 et 425).

(2) *Le ventre de ma pensée, de mon esprit, est une expression bien osée et d'un goût plus que douteux.*

196. — Tunc divini nectaris pregustavi ve . . .  
 Sed gustata maximam sitis auxit pe . . .  
 Quoniam, me miserum! non hic bibo ple } nam  
 Ultimam saturitas ejus manet ce . . . }
197. — Unus hic pre ceteris haustus est div }  
 Usu quidem notior, intellectu m . . . } inus  
 Quem nec totus caperet mentis mee s }  
 Scilicet quod unus est Deus atque (1) tr }
198. — Hunc infusum patulo gutturis hy }  
 Transglutire maximo studui con }  
 Sed hoc nullo ratio quivit appar } atu  
 Donec fides affluit suo famul . . . }
199. — Item sapientiam patris esse n . . . }  
 Quod ignorat ratio (2) fides fecit r }  
 Nichil tamen generans scit pergener }  
 Ne sic esse per eum falso sit ill }

(1) En marge: *Nota fide potius quam ratione deprehendi Deum esse trinum et unum.* Plus d'un docteur du moyen-âge a pensé autrement, Abélard entr'autres: Voyez son *Epitome theologiæ christianæ*, édit. Fred. Henr. Rheinwald, Berlin, 1835, p. 35. Le chapitre, où cette assertion, à savoir que nous pouvons acquérir par la raison seule la notion d'un Dieu triple et un, est intitulé: *Qualiter philosophi unum ac trinum esse Deum cognoverunt.*

(2) En marge: *Nota difficilem in theologia transitum scilicet quod cum idem sit Deo sapere quod esse, idem diligere quod esse, ideo negatur sapere Filio, ne dicatur esse Filio, nec ideo tamen negatur diligere Spiritum, ne cogatur dici esse Spiritum, cum utrumque pari ratione videatur affirmandum vel negandum.* — Sur cette question théologique, voyez saint Anselme, *De processione Spiritus*, et Abélard, *Epitome theologiæ christianæ*, c. 17 — Cette distinction de

200.— At e contra spiritus amor est amb  
Hoc uterque diligit alterum du . . . }  
Attamen per spiritum neuter est e } orum  
Quamvis est essentia quod est amor h }

201.— His difficultalibus aliisque fr . . . }  
Cogitare modulū meum sum co }  
Et ad mediocria studia red . . } actus  
Ne divinus bestiam lapidaret t . }

202.— Ad humana potius interim me v }  
Ubi posset aliquid apprehendi c }  
Quamvis et hic sepius errent inexp }  
Si non sibi caveant studio soll } erti

203.— Hic humane didici constituti . . . . }  
Modum , lapsum , gratiam restaurati }  
Quibus homo factus est ad fruendum b }  
Uti quibus interim posset Dei d . . } onis